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Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab till 

och med 18 maj 2022  

Samlingsärende inom uppföljning mars 2022 – 

återrapportering av kommunfullmäktiges uppdrag till 

kretslopp och vattennämnden 

Bakgrund 

I kommunfullmäktiges budget för 2020 fick kretslopp och vattennämnden uppdraget att 

möjliggöra för brukare att på egen hand, efter godkänd ansökan, installera avfallskvarnar. 

För att realisera kommunfullmäktiges uppdrag tog kretslopp och vattenförvaltningen 

fram ett förslag på arbetsprocess för att möjliggöra hantering av ansökningar från brukare 

som på egen hand ville installera avfallskvarnar. Rapporten remitterades till Gryaab AB, 

miljö- och klimatnämnden och Länsstyrelsen. Gryaab svarade på remissen i juni 2021.  

Kretslopp och vattennämnden beslutade den 17 november 2021 att uppdraget inte kunde 

genomföras. Nämnden beslutade även att anse uppdraget som utrett samt föreslog att 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige skulle uppdra åt kretslopp och 

vattennämnden att avsluta arbetet med att möjliggöra för brukare att på egen hand 

installera avfallskvarnar. 

Förslaget  

Stadsledningskontoret konstaterar i rapporten Samlingsärende inom uppföljning mars 

2022 följande. Det förslag på arbetsprocess som kretslopp och vattenförvaltningen initialt 

utarbetade för att hantera ansökningar i enlighet med uppdraget bedömdes slutligen inte 

som möjlig att införa. Detta mot bakgrund från resultat i utredning, inkomna remissvar 
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samt kommande svensk lagstiftning rörande artikel 22 om bioavfall. Artikel 22 om 

bioavfall är en del av EU:s avfallspaket och innebär att EU:s medlemsstater senast den 31 

december 2023 ska säkerställa att bioavfall antingen separeras och materialåtervinns vid 

källan eller samlas in separat och inte blandas med andra typer av avfall. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige ska anse uppdraget som utrett och 

arbetet med uppdraget avslutas. 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade den 28 april 2022 att anse uppdraget som utrett och att 

arbetet med uppdraget avslutas. 

Göteborgs Stads energiplan 2022-2030  

Bakgrund 

Kommunfullmäktige antog den 25 mars 2021 Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 

2021–2030. Genom beslut i kommunstyrelsen den 20 november 2019 fick 

stadsledningskontoret i uppdrag att säkerställa att stadens energiplan skulle uppdateras i 

samband med arbetet att ta fram ett nytt miljö- och klimatprogram.  

Miljöförvaltningen har tagit fram ett förslag på ny energiplan, Göteborgs Stads Energiplan 

2022–2030. Miljö- och klimatnämnden har föreslagit att kommunfullmäktige ska anta den 

nya planen och att nuvarande energiplan ska upphöra att gälla.  

Förslaget 

Förslaget till energiplan utgår från Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030 

och de utmaningar som Göteborg står inför för att klara omställningen till ett hållbart 

energisystem. En utgångspunkt i framtagandet av planen har varit att ta fram åtgärder 

som sätter fokus på Göteborgs Stads egen energiproduktion och energianvändning men 

som även innefattar Göteborgs Stads påverkan, och möjlighet till påverkan, på övriga 

samhället. Planen fokuserar på de största utmaningarna för att göra Göteborgs 

energisystem hållbart. Planen innehåller följande åtta åtgärdsrubriker: 

1. Flexibelt och kapacitetssäkert energisystem  

2. Energieffektivisering av den kommunala sektorn  
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3. Energieffektivisering av den privata sektorn  

4. Förnybar el  

5. Förnybar och återvunnen värme  

6. Förnybar och återvunnen kyla  

7. Energieffektiva och fossilfria resor, transporter och arbetsmaskiner  

8. Koldioxidinfångning och lagring 

I energiplanen konkretiseras åtgärderna med målår och ansvarig utförare. 

Miljöförvaltningen ska följa upp planen vartannat år. Uppföljningen ska redogöra för 

status på implementering av åtgärderna, inklusive en analys av hur eventuella hinder och 

utmaningar kan övervinnas. 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade den 28 april 2022 att anta Göteborgs Stads energiplan 

2022-2030 och att ge miljö- och klimatnämnden i uppdrag att följa upp den nya planen i 

enlighet med planen.  Kommunfullmäktige beslutade även att tidigare Energiplan skulle 

upphöra gälla.   

För Gryaab  

Av Göteborgs Stads energiplan 2022-2030 framgår att den gäller för Göteborgs Stads 

samtliga nämnder och styrelser. Gryaab är inte utpekad som ansvarig utförare för någon 

åtgärd i planen. Däremot omfattas Gryaab av ett antal åtgärder som gäller för samtliga 

nämnder och styrelser. Gryaab ska se över Göteborgs Stads energiplan 2022-2030 och 

vidta nödvändiga åtgärder för att följa planen. 

Göteborgs Stads riktlinje för nödvattensförsörjning  

Bakgrund 

Dricksvatten är en förutsättning för att vårt samhälle ska fungera. Det förekommer 

situationer när det inte går att använda vatten från det vanliga vattenledningsnätet och då 

behöver vattnet distribueras till konsumenter på annat sätt, exempelvis i tankar. Det kallas 

för nödvatten. För att kunna hantera en sådan situation är planering och prioritering 

nödvändigt. Enligt Göteborgs Stads plan för arbetet med krisberedskap och civilt försvar 



 

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, 031-64 74 00, gryaab.se 4 

2021-2023 har kommunstyrelsen och kretslopp och vattennämnden i uppdrag att ta fram 

en riktlinje för nödvattenförsörjning. 

Förslaget  

Stadsledningskontoret har, med hjälp av bl.a. kretslopp och vattennämnden, tagit fram ett 

förslag till riktlinje för nödvattensförsörjning. Riktlinjen för nödvattenförsörjning syftar 

till att:  

• fastställa inriktning och prioritetsordning för nödvattenförsörjning  

• klargöra ansvarsområden och arbetsfördelning vid nödvattenförsörjning  

• effektivt kunna hantera en allvarlig störning av dricksvattenförsörjningen så att 

konsekvenserna minskar för den enskilde och samhället 

Riktlinjen är inte ett praktiskt stöd vid hantering av händelser. För detta ska varje nämnd 

och styrelse ta fram sin egen planering baserat på riktlinjen. Riktlinjen och den nämnds- 

och styrelsespecifika planeringen som tas fram utifrån riktlinjen utgör tillsammans 

Göteborgs Stads nödvattenförsörjning. 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade den 28 april 2022 att anta Göteborgs Stads riktlinje för 

nödvattensförsörjning  

För Gryaab  

Av Göteborgs Stads riktlinje för nödvattensförsörjning  framgår att delägda bolag, där 

Göteborgs Stad är majoritetsägare, är skyldiga att förhålla sig till riktlinjen. Gryaab 

omnämns inte som ett bolag med ett särskilt uppdrag enligt riktlinjen. Gryaab omfattas 

däremot av de ansvarsområden som alla nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för. 

Gryaab ska se över riktlinjen och vidta nödvändiga åtgärder.  
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